



UCZESTNICZY POSTĘPOWANIA

Dotyczy: przetargu nieograniczonego ZP.271.14.2018 „Budowa platformy zintegrowanych usług publicznych Miasta Bierunia”.

Informuję, że:

- I. Do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) wpłynęły pytania.
- II. Treść pytań oraz odpowiedzi Zamawiającego zawiera załącznik nr 1 do pisma.
- III. Nie zmienia się treści ogłoszenia o zamówieniu.
- IV. Nie przedłuża się terminu składania i otwarcia ofert.
- V. Przekazane w piśmie informacje należy uwzględnić przy sporządzeniu oferty.

Z up. BURMISTRZA

Sebastian Macioł
Z-ca Burmistrza

Załączniki:

1. Pytania do treści SIWZ wraz z odpowiedziami Zamawiającego.

Dotyczy: postępowania ZP.271.14.2018 Budowa platformy zintegrowanych usług publicznych Miasta Bierunia

Pytanie nr 1

Prosimy o podanie liczby użytkowników (lub liczby komputerów), których Zamawiający planuje chronić przy wykorzystaniu urządzenia Firewall wraz z oprogramowaniem do obsługi sieci VPN. Niektóre parametry wymienione przez Zamawiającego:

Przepustowość Firewall (pakiety UDP 1518 bitów) co najmniej 2 500 Mbps

Przepustowość Firewall dla ruchu VPN (pakiet co najmniej 512 bitów) co najmniej 450 Mbps

Przepustowość IPS co najmniej 300 Mbps

mogą wskazywać na ochronę tylko do kilkudziesięciu użytkowników (biorąc pod uwagę rozwiązania klasy firewall/UTM dostępne w Polsce).

Inne z kolei: „Liczba równoległych sesji TCP co najmniej 2 miliony”

wskazują na potrzebę ochrony przynajmniej 1 tysiąca użytkowników, przy założeniu średniej ilości jednoczesnych połączeń na poziomie 1500-1700 połączeń na jednego użytkownika w ruchu IMLX. Niskie wartości wymaganych parametrów dla modułów ochrony: firewall, IPS i antywirus przy wysokiej liczbie jednoczesnych i nowych połączeń niewspółmiernych wielkości chronionej sieci może narazić Zamawiającego na zarzut ograniczenia konkurencji do rozwiązań jednego producenta, firmy Fortinet.

Wnioskujemy o zmianę zapisu na:

„W zakresie Firewall'a obsługa nie mniej niż 0,5 miliona równoległych sesji TCP”

Odpowiedź na pytanie nr 1.

Zgodnie z Załącznikiem nr 4B SIWZ Zamawiający zamierza zainstalować i skonfigurować urządzenie Firewall wraz z oprogramowaniem do obsługi sieci VPN na poziomie nie więcej niż 60 tuneli, dodatkowo urządzenie Firewall ma chronić ruch zewnętrzny i wewnętrzny Zamawiającego dla różnych zagrożeń sieciowych.

W zakresie zapisu „W zakresie Firewall'a obsługa nie mniej niż 0,5 miliona równoległych sesji TCP” ma zastosowanie odpowiedź na Pytanie nr 1 z dnia 2018-04-16.

Pytanie nr 2

Zamawiający podaje następującą liczbę wymaganych interfejsów:

14 portów LAN 10/100/1000 BaseT pracujących w trybie switch

2 porty WAN 10/100/1000 BaseT

1 port DMZ 10/100/1000 BaseT

Podany wymóg może świadczyć o wykorzystaniu urządzenia firewall jako switch 14-portowy, co nie jest głównym zadaniem firewall, a znacząco podwyższa koszt samego urządzenia. Jednocześnie wymóg ten ogranicza możliwość zaproponowania konkurencyjnych rozwiązań do urządzenia Fortinet FG-100D.

Wnioskujemy o zmianę wymogu na poniższy:

Minimum 12 portów 10/100/1000 BaseT, każdy z portów może być niezależnie konfigurowalny jako WAN/LAN/DMZ.

Odpowiedź na pytanie nr 2.

Zamawiający nie wyraża zgodny na zmianę treści SIWZ proponowana przez Wykonawcę. (Podobnie jak to miało miejsce w zakresie odpowiedzi na Pytanie nr 8 z dnia 2018-04-16).

W ramach „Firewall wraz z oprogramowaniem do obsługi sieci VPN (sztuk: 1) - Cecha F” Zamawiający oczekuje urządzenia wielofunkcyjnego klasy UTM, które będzie pełnić funkcję m.in. firewall'a, serwera VPN, systemu detekcji włamań IPS, routera, serwera RADIUS, DHCP, itp. zgodnie z wymaganiami określonymi w SIWZ. Większa ilość portów pozwala w sposób elastyczny i bezpieczny kształtować architekturę sieci LAN/VLAN/WAN Zamawiającego w kontekście świadczonych usług.

UWAGA:

W związku z powyższym:

- Przekazane w piśmie informacje należy uwzględnić przy sporządzeniu oferty.
- Nie zmienia się treść ogłoszenia o zamówieniu.
- Nie zmienia się terminu składania i otwarcia ofert.

Z up. BURMISTRZA

Sebastian Macioł
Z-ca Burmistrza